
        

 

 

Unités Pédagogiques pour Elèves Allophones Arrivants (UPE2A) 

Collèges du Bas-Rhin – Année scolaire 2024-2025 

31 établissements d’accueil - 32 dispositifs (capacité d’accueil : 705 places) 

 

CIO – Entretien d’orientation : 
Accueil initial de l’élève, reconstitution de son parcours de scolarisation. 

Le CIO adresse le bilan de cet entretien à la DIVEL67 

                                           ↓ 

Services Départementaux du Bas-Rhin : DIVEL – CASNAV 2nd degré 67 
Sur la base de la proposition d’orientation du CIO, après ajustement en commission, 

affectation de l’élève en UPE2A ou en classe ordinaire de collège. 
 

Courrier d’affectation de la DIVEL aux familles. 
 

Alsace du Nord 

Collège Ville Spécificités Professeur-coordonnateur 

Maurois Bischwiller 12 places Mme Charlotte Scharf 
Charlotte.Scharf@ac-strasbourg.fr 

Kléber Haguenau 24 places Mme Yeva Avramenko 
Yeva.Avramenko@ac-strasbourg.fr 

Foch Haguenau 24 places Mme Mélissa Suisse 
Melissa.Suisse@ac-strasbourg.fr 

Jacques Tati Mertzwiller 12 places Mme Anne-Catherine Vonau 
Anne-catherine.vonau1@ac-strasbourg.fr 

Les Sources Saverne 30 places (dont NSA) Mme Arlette Holveck 
arlette.holveck@ac-strasbourg.fr 

Poincaré Saverne 12 places Mme Naima Boudeme 
Naima.Boudeme@ac-strasbourg.fr 

Bastberg Bouxwiller 12 places Mme Laura Ohl 
Laura.Ohl@ac-strasbourg.fr 

 

Centre Alsace 

Collège Ville Spécificités Professeur-coordonnateur 

Beatus Rhenanus Sélestat 24 places Mme Béatrice Pincemaille 
Beatrice.Pincemaille@ac-strasbourg.fr 

 



Eurométropole de Strasbourg 

Collège Ville Spécificités Professeur-coordonnateur 

Le Ried Bischheim NSA – 15 places Mme Natalia Antipova 
Natalia.antipova@ac-strasbourg.fr 

Rouget de Lisle Schiltigheim 24 places Mme Agnès Massé 
Agnes.masse@ac-strasbourg.fr 

Leclerc Schiltigheim 24 places Mme Doriane Ferru 
Doriane.Ferru@ac-strasbourg.fr 

EREA Illkirch 
Graffenstaden 

NSA – 15 places Mme Emilie Guerin 
emilie.negrello@ac-strasbourg.fr 

Nelson Mandela Illkirch 
Graffenstaden 

24 places M. Vincent Bourgoin 
vincent.bourgoin@ac-strasbourg.fr 

Le Parc Illkirch 
Graffenstaden 

24 places Mme Anne Landron 
Anne.landron@ac-strasbourg.fr 

Martin 
Schongauer 

Ostwald 12 places Mme Sourour Saïdani 
Sourour.Saidani@ac-strasbourg.fr 

Galilée Lingolsheim 24 places Mme Iryna Gorbach 
Iryna.gorbach@ac-strasbourg.fr 

Vauban Strasbourg 24 places Monsieur Guillaume Deloras 
Guillaume.deloras@ac-strasbourg.fr 

Esplanade Strasbourg 24 places Mme Catherine Ban 
Catherine.Ban@ac-strasbourg.fr 

Foch Strasbourg 24 places Mme Coline Marit 
Coline.marit@ac-strasbourg.fr 

Kléber Strasbourg 24 places Mme Sandrine Diesel 
Sandrine-Diesel@ac-strasbourg.fr 

Caroline Aigle 
(ex-Fustel de 
Coulanges) 

Strasbourg 24 places Mme Florine Hoegy 
Florine.Hoegy@ac-strasbourg.fr 

Louise Weiss Strasbourg 24 places Mme Mathilde Pietrykowski 
Mathilde.Pietrykowski@ac-strasbourg.fr 

Jean Monnet Strasbourg 12 places Mme Assia Benzaid 
Assia.Benzaid@ac-strasbourg.fr 

Pasteur Strasbourg 24 places 

NSA 
francophones - 
15 places 

Mme Ombeline Caquot 
Ombeline-Marie.Caquot@ac-strasbourg.fr 
Mme Elizaveta Grosheva 
Elizaveta.Grosheva@ac-strasbourg.fr 

Jules Hoffmann Strasbourg 24 places Mme Carole Lostetter 
Carole.Lostetter@ac-strasbourg.fr 

Lezay Marnésia Strasbourg Double dispositif 
48 places 

Mme Elodie Gay  
Elodie.Gay@ac-strasbourg.fr 
Mme Géraldine Dalla Gasperina 
Geraldine.Dalla-Gasperina@ac-strasbourg.fr 

Stockfeld Strasbourg 24 places Mme Ioana Hilbert 
Ioana.Hilbert@ac-strasbourg.fr 
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Solignac Strasbourg NSA/PSA 
francophones 15 
places 

Mme Camila Monroy 
Camila.monroy@ac-strasbourg.fr 

Hans Arp Strasbourg NSA - 15 places Mme Amira Aljaf 
Amira.aljaf@ac-strasbourg.fr 

Sophie Germain Strasbourg 24 places Mme Yasmine Benameur 
Yasmine.Benameur@ac-strasbourg.fr 

François Truffaut Strasbourg Double dispositif 
48 places 

M. Florent Durel  
Florent.Durel@ac-strasbourg.fr 
M. Taoufik Mazgar 
taoufik.mazgar@ac-strasbourg.fr 

 

 

Objectifs : Apprentissage / consolidation du FLS et inclusions dans les classes de référence. 
Construction / confirmation d’un projet d’orientation pour les élèves de 4e-3e.  

Acquisition - consolidation des fondamentaux et connaissances de base pour les NSA.  
Accueil permanent en fonction des places disponibles.  


